

“ТӨВ ТӨГӨЛ”ХХК

Төв аймаг, Цээл сум
Төвийн цахим худаг шинээр барих угсралтын
ажлын төсөв

Төсөвт өртгийн дүн /тоогоор/ **81 909 344 төгрөг**

(*наян нэгэн сая есөн зуун есөн мянга гурван зуун дөчин дөрвөн*) төгрөг

Гүйцэтгэсэн:

Мэргэшсэн төсөвчин



С.Аюурзана /овог.нэр/

2024 он

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	24,246,992
2	Материал	13,719,364
3	Тээвэр	2,966,075
4	Машин ашиглалт	3,310,555
	Шууд зардлын дүн	44,242,985
5	Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын зардал /72.3 %/	8,956,326
6	Ашиг / 15%/	7,979,897
	Барилга угсралтын ажлын дүн	61,179,208
7	Тоног төхөөрөмжийн үнэ	9,935,000
	Барилга угсралтын ажлын тоног төхөөрөмжийн үнэ тооцсон дүн	71,114,208
8	НӨАТ 10%	7,111,421
9	Нормчлолын сан 0.18%	128,006
	Дүн	78,353,634
10	Захиалагчийн техник хяналтын зардал	1,422,284
11	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	0
12	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	711,142
	Дүн	80,487,060
13	Магадлашгүй ажил 2 %	1,422,284
14	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	81,909,344

ӨРТГИЙН ТОВЧОО (БАРИЛГЫН АЖЛЫН ҮЕ ШАТААР)

Д/Д	Барилга угсралтын ажлын үе шатны нэр	Бүгд өртөг	Ажиллах хүчний зардал	Материал	Машин механизм	Тээвэр	Нэмэгдэл зардал	Ашиг
1	Цэвэр усны худгийн барилгын ажил	23,207,766	7,516,732	8,385,347	154,931	1,347,135	2,776,522	3,027,100
2	Худгийн өрөмдлөгийн ажил	31,594,190	14,668,835	3,253,068	2,576,286	1,556,663	5,418,357	4,120,981
3	Дотор халаалтын систем	50,590	25,164	5,550	0	3,983	9,295	6,599
4	Дотор гэрэлтүүлэгчийн ажил	1,092,525	364,480	438,721	2,922	9,266	134,631	142,503
5	Гүний худгийн узелийн ажил	5,234,136	1,671,781	1,636,678	576,415	49,028	617,520	682,713
НИЙТ ДҮН:		61,179,208	24,246,992	13,719,364	3,310,555	2,966,075	8,956,326	7,979,897

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ЦЭВЭР УСНЫ ХУДГИЙН БАРИЛГЫН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
01-060-07	Худгийн суурийн нүх 3-р зэргийн хөрсөнд гараар ухах	м3	16.25	3.0 / 2	4.8 /	77.94 /	6150 / 5212	479330 /	479,330
01-070-02	Суурийн нүхийг 2-р зэргийн хөрсөөр эргүүлж булах	м3	11.37	1.3 / 2	1.84 /	20.87 /	4554 / 5212	95040 /	95,040
01-550-04	Түрдэг тэргээр шороо зөөж, шалан доор хийж нягтруулан чигжих	м3	11.37	2.0 / 2	4.36 /	49.57 /	5212 / 5212	258376 /	258,376
06-010-04	Суурийн бетон бэлтгэл хийх	м3	0.74	2.4 / 2	.76 / 1.49	.56 / 1.1	5587 / 5212	3151 / 5731	8,883
06-010-22	Бетон шугаман суурь цутгах	м3	3.12	3.0 / 2	3.49 / 1.42	10.87 / 4.43	6150 / 5212	66880 / 23091	89,971
08-040-04	Сууринд хэвтээ ус тусгаарлагч шингэн шилтэй цементэн зуурмагаар хийх	м2	4.8	2.2 / 2	.34 / .04	1.63 / .19	5399 / 5212	8783 / 976	9,758
08-040-10	Сууринд босоо ус тусгаарлагчийг битум түрхлэгээр 2 үе хийх	м2	7.8	2.9 / 2	.49 / .01	3.84 / .06	6056 / 5212	23255 / 325	23,580
11-010-14	Бетоны дэвсгэр үе хийх шалны тэгшилгээ ба тусгаарлалт хийх	м3	1.35	2.2 / 2	4.25 / 3.69	5.74 / 4.98	5399 / 5212	31005 / 25964	56,969
11-030-04	Шаланд 1 үе хар цаас нааж ус тусгаарлалт хийх	м2	9	3.2 / 2	.01 / .02	.1 / .15	6304 / 5212	641 / 797	1,439
11-060-04	Цементэн тэгшилгээ хийх	м2	9	2.6 / 2	.21 / .12	1.91 / 1.08	5774 / 5212	11027 / 5629	16,656
13-050-12	Бетон шал будах	м2	9	4.6 / 2	.06 /	.51 / .01	7331 / 5212	3774 / 28	3,802
08-050-11	Гадна 120 мм-ийн тоосгон хана өрөх	м2	26.55	3.0 / 2	2.2 / .52	58.44 / 13.72	6150 / 5212	359401 / 71514	430,915
08-280-15	Гадна хана хөөсөнцөрөөр дулаалах	м2	26.55	3.0 / 2	2.31 / .5	61.33 / 13.38	6150 / 5212	377183 / 69743	446,925
08-160-04	Гадна хөнгөн блокон хана өрөх /б-20см/	м3	5.31	3.5 / 2	2.16 / 1.44	11.48 / 7.65	6536 / 5212	75035 / 39881	114,915
06-100-10	Хэв хашмалтай бүс төмөр бетоноор цутгах	м3	0.36	3.0 / 2	13.9 / 2.02	5 / .73	6150 / 5212	30768 / 3790	34,559
07-500-14	Бетон ялуу угсрах	ш	6	3.0 / 2	.59 / .11	3.52 / .66	6150 / 5212	21664 / 3440	25,104
10-080-04	Тоосгон ханатай барилгын бамбайн зулавчтай модон хучилт хийх	м2	9	2.9 / 2	1.08 / .2	9.73 / 1.78	6056 / 5212	58946 / 9288	68,234
10-100-04	Банзан шувуу нуруу угсрах	м3	0.58	2.6 / 2	32.23 / 2.09	18.69 / 1.21	5774 / 5212	107931 / 6318	114,249
12-060-08	Дээврийн 1 үе наамал уур тусгаарлагч хийх	м2	9	2.2 / 2	.21 / .01	1.93 / .11	5399 / 5212	10398 / 586	10,985
12-060-13	Дээвэр хөөсөнцэр хавтангаар дулаалах	м2	9	3.0 / 2	.28 / .25	2.52 / 2.29	6150 / 5212	15509 / 11915	27,424
12-060-08	Дээврийн 1 үе наамал уур тусгаарлагч хийх	м2	9	2.2 / 2	.21 / .01	1.93 / .11	5399 / 5212	10398 / 586	10,985
12-150-04	Модон сараалжтай долгионт төмөр дээвэр хийх	м2	16	2.6 / 2	.73 / .06	11.73 / .93	5774 / 5212	67717 / 4837	72,554
10-020-08	Банзан фронтон хийх	м2	3.6	2.6 / 2	1.15 / .07	4.15 / .25	5774 / 5212	23979 / 1313	25,293
10-020-09	Цэвэр банзан эмжээр хадах \карниз\	м2	3.6	2.5 / 2	.28 / .01	1 / .05	5680 / 5212	5687 / 244	5,931
15-180-04	Фронтон карниз өнгийн тосон будгаар гар аргаар	м2	7.2	3.0 / 2	.35 / .00	2.5 / .01	6150 / 5212	15370 / 56	15,426

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

	ердийн будах								
09-121-10	Металл дүүжин тааз хийх	м2	9	3.5 / 2	1.86 / .02	16.74 / .2	6536 / 5212	109413 / 1060	110,473
15-040-04	Дотор тоосгон ханыг шохойн зуурмагаар гараар ердийн шавардах	м2	26.55	3.2 / 2	1.14 / .06	30.33 / 1.59	6304 / 5212	191188 / 8261	199,449
15-240-07	Хананд замаскан тэгшилгээ хийх	м2	26.55	3.6 / 2	.03 /	.87 / .01	6613 / 5212	5741 / 42	5,783
15-310-18	Дотор хана эмульсэн будгаар будах	м2	26.55	3.2 / 2	.91 / .00	24.17 / .09	6304 / 5212	152391 / 470	152,862
10-120-09	Вакум цонх угсрах	м2	1.35	3.8 / 2	4.11 / .42	5.55 / .57	6767 / 5212	37581 / 2955	40,537
10-600-05	Цонхны зай завсрыг баллонтой шүршдэг хөөсөөр чигжиж дулаалах	м2	1.35	3.0 / 2	.15 / .01	.21 / .02	6150 / 5212	1262 / 84	1,346
15-050-04	Цонх хаалганы амалгаа шавардах	м2	1.17	3.5 / 2	2.11 / .11	2.47 / .12	6536 / 5212	16147 / 646	16,793
15-240-06	Цонх хаалганы амалгаанд замаскан тэгшилгээ хийх	м2	1.17	3.8 / 2	.4 /	.47 /	6767 / 5212	3177 / 4	3,182
15-140-10	Хаалга цонхны амалгаа гар аргаар будах	м2	1.17	3.4 / 2	.57 / .01	.67 / .01	6459 / 5212	4303 / 30	4,333
15-400-05	Цонхонд өнгөлсөн гантиг тавиур суулгах	м2	0.36	3.7 / 2	6.06 / .34	2.18 / .12	6690 / 5212	14586 / 630	15,217
12-050-05	Цонхны усны хаялага төмөр хийх	м2	0.45	3.0 / 2	.05 /	.02 /	6150 / 5212	149 /	150
19-180-05	Төмөр рамтай торон хаалт цонхонд угсрах	ш	1	3.3 / 2	3.44 / .16	3.44 / .16	6381 / 5212	21944 / 813	22,757
10-590-04	Бүргэд хаалга суулгах	ш	1	3.0 / 2	7.77 / .15	7.77 / .15	6150 / 5212	47787 / 798	48,585
10-600-04	Хаалганы зай завсрыг баллонтой шүршдэг хөөсөөр чигжих	м2	2.1	3.0 / 2	.43 / .01	.91 / .01	6150 / 5212	5605 / 77	5,682
15-010-04	Гадна ханыг цемент шохойн зуурмагаар гараар сайн чанартай шавардах	м2	26.55	3.5 / 2	1.61 / .07	42.66 / 1.89	6536 / 5212	278829 / 9825	288,654
74-804-03	Шавардлагатай хананд эмульсэн будгийн суурь хөрсжүүлэлт /грунт/ хийх	10м2	2.65	/ 2	/	/	/ 5212	/	
15-140-10	Гадна хана усан эмульсэн будгаар гар аргаар будах	м2	26.55	3.4 / 2	.77 / .01	20.43 / .13	6459 / 5212	131942 / 692	132,634
15-020-08	200мм хүртэл өргөн амалгааг цемент шохойн зуурмагаар өндөр чанартай шавардах	у/м	3.9	3.5 / 2	.37 / .02	1.44 / .07	6536 / 5212	9398 / 339	9,738
15-310-18	Гадна амалгаа эмульсэн будгаар будах	м2	0.78	3.2 / 2	.91 / .00	.71 / .00	6304 / 5212	4477 / 14	4,491
06-010-04	Бетон хаяавч цутгах	м3	1.21	2.4 / 2	.76 / 1.49	.92 / 1.8	5587 / 5212	5153 / 9371	14,524
06-230-06	Довжоог төмөр бетон гишгүүрийн хамт цутгах	м3	0.43	2.8 / 2	13.71 / 1.53	5.89 / .66	5962 / 5212	35146 / 3429	38,575
11-320-05	Бетон зуурмаг бэлтгэх	м3	9.4	2.2 / 2	1.49 / 3.38	14.04 / 31.82	5399 / 5212	75796 / 165841	241,637
11-320-06	Өрлөг шавардлагын зуурмаг зуурч бэлтгэх	м3	2.9	2.4 / 2	1.18 / 1.08	3.44 / 3.14	5587 / 5212	19192 / 16384	35,576

Нийт Хүн/цаг: 552.8417 / 97.433041

Үндсэн цалин:

3,840,279

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:

652,847

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Нэмэгдэл цалин 37% :	1,420,903
Нийт цалин:	5,914,030
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:	798,394
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:	804,308
Ажиллах хүчний зардал:	7,516,732

ДОТОР ГЭРЭЛТҮҮЛЭГЧИЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
20-270-05	Гэрэлтүүлгийн самбар угсрах	ш	1	3.5 / 2	5.07 / .03	5.07 / .03	6536 / 5212	33138 / 156	33,294
20-250-11	Гадаа хананд ил тавих хамгаалагдсан гэрэлтүүлэгч тавих	ширхэг	2	3.0 / 2	.66 / .00	1.32 / .01	6150 / 5212	8118 / 31	8,149
20-250-05	Ус чийгний хамгаалттай дотор таазны гэрэлтүүлэгч угсрах	ширхэг	1	3.6 / 2	1.04 / .00	1.04 / .00	6613 / 5212	6878 / 16	6,893
20-250-12	60 вт чадалтай эрчим хүчний хэмнэлттэй чийдэн угсрах	ширхэг	1	3.0 / 2	.7 / .01	.7 / .01	6150 / 5212	4305 / 31	4,336
20-230-06	Ус чийгнээс хамгаалагдсан ил тавих хоёр туйлт унтраалга тавих	ширхэг	1	3.0 / 2	.46 / .00	.46 / .00	6150 / 5212	2804 / 16	2,820
20-230-09	Хананд ил тавих, хоёрлосон газардуулгын сэрээтэй хамгаалагдсан розетка угсрах	ширхэг	3	3.0 / 2	.21 / .00	.63 / .01	6150 / 5212	3874 / 31	3,906
38-310-09	Утас салбарлах хайрцаг угсрах	ш	2	3.0 / 2	.3 / .01	.6 / .02	6150 / 5212	3690 / 104	3,794
38-310-09	Унтраалга розетканы салбарлах хайрцаг угсрах	ш	4	3.0 / 2	.3 / .01	1.2 / .04	6150 / 5212	7380 / 208	7,588
20-170-04	2.5мм2 хүртэл нийлмэл огтлолтой нэг ба олон судастай 1-р утас сүвлэх	м	30	2.8 / 2	.07 / .03	2.01 / .9	5962 / 5212	11984 / 4691	16,674
20-160-10	Хуванцар хоолойг хөдөлгөөнгүй угсрах. д-20 мм2	метр	30	3.2 / 2	.4 / .15	11.97 / 4.47	6304 / 5212	75459 / 23298	98,757

Нийт Хүн/цаг: 24.996 / 5.484	Үндсэн цалин:	186,212
	Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:	31,656
	Нэмэгдэл цалин 37% :	68,898
	Нийт цалин:	286,767
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:		38,713
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:		39,000
Ажиллах хүчний зардал:		364,480

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

ДОТОР ХАЛААЛТЫН СИСТЕМ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
18-170-14	Цахилгаан радиатор суурилуулах- 10-12м2 талбайг халаах	ком	1	3.4 / 2	1.99 / .00	1.99 / .00	6459 / 5212	12840 / 16	12,856

Нийт Хүн/цаг: 1.988 / 0.003 Үндсэн цалин: 12,856

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%: 2,186

Нэмэгдэл цалин 37% : 4,757

Нийт цалин: 19,798

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%: 2,673

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл: 2,693

Ажиллах хүчний зардал: 25,164

ГҮНИЙ ХУДГИЙН УЗЕЛИЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
21-170-15	Ган хаалт холбох хаалтны голч - 125мм	ш	3	3.5 / 2	2.58 / .7	7.73 / 2.1	6536 / 5212	50491 / 10945	61,436
21-170-13	Ган хаалт холбох хаалтны голч - 80мм	ш	1	3.5 / 2	1.98 / .55	1.98 / .55	6536 / 5212	12926 / 2851	15,777
21-170-12	Ган хаалт холбох хаалтны голч - 50мм	ш	3	3.5 / 2	1.24 / .47	3.72 / 1.42	6536 / 5212	24314 / 7380	31,694
16-080-08	Ган яндан хоолойн голч d=125мм угсрах	м	1.6	3.4 / 2	1.45 / .09	2.33 / .15	6459 / 5212	15030 / 784	15,814
16-080-04	Ган яндан хоолойн голч d=50мм угсрах	м	5	3.7 / 2	1.03 / .03	5.15 / .15	6690 / 5212	34480 / 808	35,288
21-160-04	Ган гуравлагч холбох d = 125 мм	ш	1	3.6 / 2	3.39 / .42	3.39 / .42	6613 / 5212	22409 / 2189	24,599
21-160-04	Ган өвдгөвч холбох d = 125 мм	ш	4	3.6 / 2	3.39 / .42	13.55 / 1.68	6613 / 5212	89638 / 8756	98,394
21-160-04	Ган өвдгөвч холбох d = 50 мм	ш	9	3.6 / 2	3.39 / .42	30.5 / 3.78	6613 / 5212	201685 / 19701	221,387
21-170-13	Үл буцаах хаалт холбох хаалтны голч - 80мм	ш	1	3.5 / 2	1.98 / .55	1.98 / .55	6536 / 5212	12926 / 2851	15,777
21-180-04	Вантузы ф50 мм	ш	1	3.1 / 2	1.56 / .24	1.56 / .24	6227 / 5212	9714 / 1267	10,981
18-140-05	Монометр суурилуулах	ш	2	4.0 / 2	.45 / .02	.91 / .04	6921 / 5212	6273 / 198	6,471
16-170-06	Цахилгаан тоолуур ф-80 мм угсрах	ш	1	3.8 / 2	19.27 / 1.74	19.27 / 1.74	6767 / 5212	130367 / 9074	139,441
16-072-08	D=80мм голчтой ган хоолой угсрах	м	15	3.6 / 2	.85 / .05	12.77 / .76	6613 / 5212	84435 / 3987	88,422
18-060-04	Насос суурилуулах	ш	2	3.5 / 2	1.4 / .59	2.79 / 1.18	6536 / 5212	18246 / 6171	24,417
18-050-09	Нөөц усны сав угсрах V=1000л	ш	1	3.4 / 2	3.02 / 1.13	3.02 / 1.13	6459 / 5212	19487 / 5874	25,361
40-540-04	Худгийн цахим төхөөрөмж угсрах	ш	1	4.8 / 2	5.2 /	5.2 /	7467 / 5212	38851 /	38,851

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Нийт Хүн/цаг:	115.83424 / 15.8934	Үндсэн цалин:	854,109
Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:			145,198
Нэмэгдэл цалин 37% :			316,020
Нийт цалин:			1,315,327
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:			177,569
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:			178,884
Ажиллах хүчний зардал:			1,671,781

ХУДГИЙН ӨРӨМДЛӨГИЙН АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил / тэт ачиж буулгах)					
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цалин	Бүгд цалин
04-080-02	Бензин хөдөлгүүрт өрөмдлөгийн агрегатуудыг байрлуулах ба буулгах /цооногийн гүн 100м	1 цооног	2	3.5 / 2	38.55 /	77.1 /	6536 / 5212	503926 /	503,926
04-030-33	III зэргийн хатуулагтай чулуулагт цооног өрөмдөх / цооногийн гүн 50м хүртэл, цүүцний голч 250мм	100м	1	4.0 / 2	185.47 / 59.58	185.47 / 59.58	6921 / 5212	1283638 / 310531	1,594,169
04-050-74	273мм хүртэл голчтой шүүрийг ороолт хийж бэлтгэх суулгах	10м	2	4.0 / 2	41.81 / 3.2	83.62 / 6.4	6921 / 5212	578734 / 33357	612,091
04-040-60	273мм хүртэл голчтой яндангийн цувааг байрлуулах	10м	8	4.0 / 2	15.02 / 3.39	120.16 / 27.12	6921 / 5212	831627 / 141349	972,977
04-050-74	273мм хүртэл голчтой шүүрийг бэлтгэх суулгах	10м	8	4.0 / 2	41.81 / 3.2	334.48 / 25.6	6921 / 5212	2314936 / 133427	2,448,363
04-050-42	273мм хүртэл голчтой шүүрийг байрлуулах	10м	2	4.0 / 2	12.77 /	25.54 /	6921 / 5212	176762 /	176,762
04-070-12	Цооногт угаалт, шавхалт хийх	1 цаг	48	4.0 / 2	3.57 /	171.36 /	6921 / 5212	1185983 /	1,185,983

Нийт Хүн/цаг:	997.73 / 118.7	Үндсэн цалин:	7,494,270
Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:			1,274,026
Нэмэгдэл цалин 37% :			2,772,880
Нийт цалин:			11,541,176
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:			1,558,059
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:			1,569,600
Ажиллах хүчний зардал:			14,668,835

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Бүгд хүн/цаг: 1693.38994 / 237.513441	Бүгд цалин:	12,387,726
Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:		2,105,913
Нэмэгдэл цалин 37%:		4,583,459
Нийт цалин:		19,077,098
Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:		2,575,408
Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:		2,594,485
Ажиллах хүчний зардал:		24,246,992

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

ЦЭВЭР УСНЫ ХУДГИЙН БАРИЛГЫН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	м3	1,000	9.7294	9,729	9.7294	2	1	621.48	12,093
1-4542	Уулын элс	м3	22,000	3.9956	87,903	5.9934	30	1	296.55	53,320
2-1151	Төмөр рамтай торон хаалт	ш	285,000	1	285,000	.0003	197	2	280.66	16
1-3967	Хэв хашмалын бамбай	м2	25,000	2.953	73,825	.1004	197	2	280.66	5,551
1-4022	Хучилтын бамбай	м2	20,000	7.2	144,000	4.68	197	2	280.66	258,757
1-0358	Хар тосон түрхлэг	кг	2,500	89.46	223,650	.1011	197	2	280.66	5,589
1-0808	Хар цаас	м2	3,150	6.6854	21,059	.0071	197	2	280.66	392
1-0440	Хар цаас п-350 / пергамин /	м2	3,150	29.97	94,406	.0318	197	2	280.66	1,756
1-3973	Харуулдсан банз	м3	480,000	.0569	27,302	.037	197	1	216.56	1,577
1-0095	Хадаас /70-110мм/	кг	5,000	7.6052	38,026	.0087	197	2	280.66	484
1-0094	Хадаас 125 мм	кг	5,000	.96	4,800	.0011	197	2	280.66	61
1-4334	Хайрга	м3	22,000	4.9926	109,837	8.9317	30	1	296.55	82,580
1-4138	Хөнгөн бетон блок м-100	м3	185,000	5.1507	952,879	4.1206	197	2	280.66	227,826
1-4282	Хөөсөнцэр хавтан /хучилтын/	м2	55,000	9.27	509,850	.0556	197	2	280.66	3,075
	Хөөсөнцөр	м2	35,500	27.081	961,376	.2058	197	3	391.34	15,867
1-0729	Цайрдсан гөлмөн төмөр, 0,55-1мм зузаан	кг	6,400	4.8	30,720	.0048	197	1	216.56	205
1-0729	Цайрдсан гөлмөн төмөр, 0,55-1мм зузаан	м2	36,400	.54	19,656	.0005	197	1	216.56	23
1-4025	Цемент м-400	тн	350,000	3.2111	1,123,897	3.2754	197	1	216.56	139,734
1-1264	Шингэн шил /силикат натри/	кг	5,000	2.4	12,000	.0027	197	2	280.66	149
1-0363	Шүршдэг хөөс	кг	8,000	.75	6,000	.0009	197	3	391.34	70
1-0363	Шүршдэг баллонтой хөөс	кг	8,000	.8625	6,900	.001	197	3	391.34	80
1-0879	Электрод э-42	кг	5,000	.9	4,500	.001	197	2	280.66	58
1-0212	Эмульсэн будаг	кг	6,500	16.7823	109,085	.0216	197	2	280.66	1,197
1-0211	Эмульсэн будаг /дотор/	кг	6,500	.4423	2,875	.0006	197	2	280.66	32
1-4337	Эрдэс хөвөн хавтан	м3	60,000	.9846	59,076	1.1343	197	3	391.34	87,445
1-2703	Ялуу	ш	18,500	6	111,000	1.86	197	1	216.56	79,352
1-3988	Банз 40-60мм	м3	480,000	.0504	24,192	.0328	197	1	216.56	1,398
1-3994	Банз IV зэрэг 50мм 2м дээш	м3	480,000	.192	92,160	.1248	197	1	216.56	5,324
1-8979	Банз 19-22мм	м3	480,000	.0173	8,294	.0112	197	1	216.56	479
1-3982	Банз, IV зэрэг 25мм	м3	480,000	.4826	231,629	.3137	197	1	216.56	13,382

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

	Бүргэд хаалга	ш	350,000	1	350,000	.1	197	2	280.66	5,529
1-1285	Бетоны будаг	кг	13,500	4.05	54,675	.0051	197	2	280.66	282
1-0733	Арматур	тн	2,690,000	.0875	235,321	.0875	197	1	216.56	3,732
1-4543	Голын элс	м3	22,000	4.8036	105,678	7.9259	30	1	296.55	70,513
1-0211	Гадна эмульс	кг	18,500	10.3307	191,119	.0133	197	2	280.66	737
1-0228	Грунт	кг	6,000	4.4105	26,463	.0056	197	2	280.66	308
1-4053	Гөлтгөнө	кг	300	31.86	9,558	.0328	197	1	216.56	1,400
1-4412	Вакум цонх	м2	265,000	1.35	357,750	.0913	197	2	280.66	5,047
1-4242	Ердийн тоосго м-100	1000ш	250,000	1.354	338,513	5.3823	197	1	216.56	229,623
1-5250	Долгионт төмөр дээвэр	м2	13,000	16.32	212,160	.0765	197	1	216.56	3,265
1-4158	Дам нуруу	м3	480,000	.306	146,880	.1989	197	1	216.56	8,486
1-4152	Дүнзэнцэр II зэрэг	м3	480,000	.0153	7,344	.0099	197	1	216.56	424
1-4148	Дүнзэнцэр IV зэрэг 50x50мм	м3	480,000	.096	46,080	.0624	197	1	216.56	2,662
1-4151	Дүнзэнцэр I зэрэг	м3	480,000	.1259	60,413	.0818	197	1	216.56	3,490
1-0135	Замаск	кг	500	69.7235	34,862	.0878	197	2	280.66	4,856
1-3991	Захалсан банз III зэрэг, урт нь 2м-ээс дээш	м3	480,000	.0348	16,704	.0226	197	1	216.56	965
1-3973	Захалсан банз I зэрэг	м3	480,000	.0569	27,302	.037	197	1	216.56	1,577
1-3994	Захалсан банз, IV зэрэг, 2м-ээс дээш урт, 44мм зузаан	м3	480,000	.0047	2,246	.0028	197	1	216.56	120
1-5251	Ноён нурууны төмөр орой	ш	1,500	32	48,000	.032	197	1	216.56	1,365
	Металл дүүжин тааз	м2	65,000	9.9	643,500	.0522	197	2	280.66	2,885
4-0001	Модон тоосго	ш	1,200	11.151	13,381	.0118	197	1	216.56	504
1-0221	Өнгийн тосон будаг	кг	6,800	1.8648	12,681	.0024	197	2	280.66	133
1-4476	Өнгөлгөөний гантиг чулуун хавтан /цонх/	м2	145,000	.36	52,200	.0281	197	1	216.56	1,198
1-0424	Үжил эсэргүүцэгч түрхлэг	кг	2,500	2.7568	6,892	.0029	197	2	280.66	162

8,385,347

1,347,135

ДОТОР ГЭРЭЛТҮҮЛЭГЧИЙН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
3-6374	60 вт чадалтай эрчим хүчний хэмнэлттэй чийдэн	ш	25,000	1	25,000	.012	197	3	391.34	925
3-6374	Ус чийгний хамгаалттай гэрэлтүүлэгч	ш	25,500	1	25,500	.0012	197	3	391.34	93
3-6552	Утас салбарлах хайрцаг	ш	1,500	2	3,000	.0016	197	2	280.66	88
3-6552	Унтраалга розетканы салбарлах хайрцаг	ш	1,500	4	6,000	.0032	197	2	280.66	177

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

2-2819	Хуванцар хоолой ф20мм	м	2,500	30.3	75,750	.0045	197	3	391.34	350
3-5470	Хананд ил тавих, хоёрлосон газардуулгын сэрээтэй хамгаалагдсан розетка	ш	5,500	3	16,500	.0003	197	2	280.66	17
3-5118	Хамгаалалттай хоёр туйлт унтраалга	ш	5,500	1	5,500	.0001	197	2	280.66	6
3-2820	Бүрээстэй хөнгөнцагаан утас 3х2,5 мм2	м	1,800	30.9	55,620	.0031	197	2	280.66	171
3-3808	Гэрэлтүүлэг болон хүчний самбар /тоноглолтой/	ш	150,000	1	150,000	.1	197	2	280.66	5,529
3-6374	Гэрэлтүүлэгч	ш	35,000	2.06	72,100	.0247	197	3	391.34	1,906
2-2649	Гуравлагч холбоос ф20 мм	ш	500	7.5018	3,751	.0001	197	2	280.66	5

438,721

9,266

ДОТОР ХАЛААЛТЫН СИСТЕМ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-0094	Тэлэгчтэй шүрүп	кг	1,500	2.1	3,150	.0024	197	2	280.66	131
	Кронштейн	ш	600	4	2,400	.0697	197	2	280.66	3,852

5,550

3,983

ГҮНИЙ ХУДГИЙН УЗЕЛИЙН АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-4271	Ус	м3	1,000	3.0134	3,013	3.0134	2	1	621.48	3,746
1-4542	Уулын элс	м3	22,000	.0024	53	.0036	30	1	296.55	32
1-4336	Хүчилтөрөгч	м3	20,000	.995	19,900	.0133	197	3	391.34	1,025
2-1438	Цахилгаан тоолуур ф-80 мм	ш	85,000	1	85,000	.0175	197	2	280.66	969
2-1464	Цайрдсан ган хоолой ф 80мм	м	34,200	15	513,000	.126	197	3	391.34	9,714
1-4025	Цемент м-400	тн	350,000	.001	349	.001	197	1	216.56	43
1-0879	Электрод э-42	кг	5,000	1.591	7,955	.0018	197	2	280.66	102
2-2000	Ган хоолой, 50	м	21,206	5	106,030	.0231	197	3	391.34	1,781
2-2078	Ган хоолой, 125	м	65,453	1.6	104,725	.0203	197	3	391.34	1,567
2-0480	Ган хаалт холбох хаалтны голч - 50мм	ш	11,809	3	35,427	.0696	197	2	280.66	3,846
2-0481	Ган хаалт холбох хаалтны голч - 80мм	ш	16,230	1	16,230	.0365	197	2	280.66	2,020
2-0484	Ган хаалт холбох хаалтны голч - 125мм	ш	36,672	3	110,016	.2778	197	2	280.66	15,361

БҮЛЭГ ТУС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

2-2647	Ган гуравлагч d = 125 мм	ш	21,750	1	21,750	.0013	197	2	280.66	72
2-2647	Ган өвдгөвч d = 50 мм	ш	21,750	9	195,750	.0117	197	2	280.66	647
2-2647	Ган өвдгөвч d = 125 мм	ш	31,750	4	127,000	.0052	197	2	280.66	288
2-0425	Вантузы ф50 мм	ш	147,000	1	147,000	.05	197	2	280.66	2,765
2-1155	Манометр	иж	53,500	2	107,000	.0104	197	2	280.66	576
2-0481	Үл буцаах хаалт голч - 80мм	ш	16,230	1	16,230	.0365	197	2	280.66	2,020
2-0089	15ч. 14бр-маркийн фланцтай вентиль ф 100мм	ш	20,250	1	20,250	.0444	197	2	280.66	2,455

1,636,678**49,028****ХУДГИЙН ӨРӨМДЛӨГИЙН АЖИЛ**

Шифр	Материалын нэр	Материал				Тээвэр				
		Х/Н	Үнэ	Нийт орц	Зардал	Нийт жин	Зай	Зэрэг	Тариф	Зардал
1-1463	Суултын яндан	у/м	26,000	80	2,080,000	19.52	197	3	391.34	1,504,874
1-4271	Ус	м3	1,000	13.8176	13,818	13.8176	2	1	621.48	17,175
1-4525	Шавар	м3	8,000	3.4544	27,635	6.3423	5	2	583.93	18,517
1-4606	Шүүрийн яндан	у/м	28,000	20	560,000	.1901	197	3	391.34	14,659
1-0879	Электрод э-42	кг	5,000	.531	2,655	.0006	197	2	280.66	34
1-1449	3 нидрэгт цүүц	ширхэг	800,000	.7112	568,960	.0254	197	2	280.66	1,404

3,253,068**1,556,663****НИЙТ ЗАРДЛЫН ДҮН:****13,719,364****2,966,075**

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Шифр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
13002	Угсралтын агергат	.07	40,590	2,922
9013	Хийн цохилтот нягтруулагч	.65	14,071	9,118
6020	Цахилгаан точил	7.7	2,530	19,481
9003	Цахилгаан өрөм	16.49	2,531	41,738
7021	Бетон зуурмагийн насос	.38	20,840	7,845
	Автомашин	2.17	13,800	29,887
3122	Ацетиленийн генератор	5.38	6,810	36,638
3033	Гагнуурын аппарат	28.37	19,064	540,807
9023	Гүний доргиур	1.54	12,800	19,655
7014	Зуурмаг зуурагч 80л	1.3	16,620	21,689
7001	Зуурмагийн хөнөг 0.75м3	.62	7,192	4,488
27020	Өрөмдлөгийн агрегат	79.52	32,400	2,576,286

3,310,555

Төв аймаг, Цээл сумын цахим худгийн байгууламжид хэрэглэгдэх материал, тоног төхөөрөмжийн түүвэр

№	Материалын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
1	Цахим худгийн төхөөрмж	ш	1	7,500,000	7,500,000
2	1 тн нөөцийн сав	ш	1	640,000	640,000
3	Худгийн насос	ш	2	750,000	1,500,000
4	Цахилгаан радиатор	ш	1	295,000	295,000
	Бүгд үнэ				9,935,000